
 
 
 

                          Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 
DETERMINAZIONE SETTORE:  X -  LAVORI PUBBLICI 

 RESPONSABILE  DEL  SETTORE:  ING. Andrea Ciccarelli 

 
Registro  Generale n. __1630______del___14/11/13________ 

 
Registro  Settore  n. 196  del    11/11/2013 

 
 
OGGETTO:   Installazione barriere stradali su via XI Settembre : Affidamento lavori  

 
       
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                       (X) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.        del    
- Numero di impegno:        del   
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.  
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore
__________________

 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  Ing. Andrea Ciccarelli 
 

 
La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal____14/11/13______________. 

Il  Messo Comunale
___________________ 

 
              
                                                                           IL RESPONSABILE DEL  SETTORE   
                              
                                                                              ing. Andrea Ciccarelli 
 
 
 



 
OGGETTO: Installazione barriere stradali su via XI Settembre : Affidamento lavori 

 

 

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE X – LL.PP. 

 
PREMESSO : 
CHE con delibera di G.M. n. 49 del  30.05.2013 è stato approvato il  progetto definitivo dei 

lavori di  installazione barriere stradali su via XI Settembre per l’importo totale di  €  18.492,72  da 
finanziare per €  17.445,63  mediante devoluzione  dei residui sul  mutuo sotto indicato con rate a totale 
carico di questo  Comune  : 

  
N. Posizione Tipo di opera  Importo norma Importo residuo 
1 4439355/00 Via XI Settembre 249.500,00 17.455,63 
 
mentre la differenza di € 1.047,09 è nella disponibilità dell’Ente a causa di accredito duplicato di           
€ 927,40 da parte della Cassa DD.PP. e  di  una somma di  € 119,69 accreditata e non pagata dall’Ente ; 
       CHE con delibera di  G.M. n.62 del 28.06.2013 è stato approvato il progetto esecutivo   
comportante una spesa complessiva di  €  18.492,72 ; 
       CHE  con  lo stesso atto è stata  approvata la devoluzione dei residui  sul mutuo pos. n.4439355/00  
da utilizzare per i lavori di  installazione barriere stradali su via XI Settembre ; 
      CHE  con nota prot. n. 47683 del  19.09.2013 è stato  autorizzato dalla Cassa DD.PP. il diverso 
utilizzo del prestito  pos. n.4439355 da destinare per l’installazione delle barriere stradali su via XI 
Settembre ; 

VISTO  il  Decreto Legislativo n.163 del 12.4.06 Codice dei Contratti pubblici relativi a lavori, 
servizi e forniture ; 

VISTO  l’art.  125 del citato Codice dov’è trattata la materia dei lavori, servizi e forniture in 
economia, cioè con procedure semplificate ;  

VISTO  il vigente  regolamento comunale per servizi, forniture e lavori in economia approvato con 
delibera  commissariale n.13 del 16.12.08 ed in particolare: 
- l’art.6 il quale specifica  i lavori  che possono essere eseguite in economia , 
- l’art.14 comma 4 lettera c) secondo il quale si prescinde dalla richiesta di più preventivi e si può 

trattare direttamente  con un unico interlocutore  nel solo caso di  lavori , quando l’imporo della 
spesa non superi l’ammontare di  € 40.000,00; 

      RITENUTO   di dover affidare   i predetti lavori , ai sensi dell’art.6 e 14 comma 4 lettera c)del 
Regolamento comunale per servizi, forniture e lavori in economia approvato con delibera  
commissariale n.13 del 16.12.08 , alla Società   D.R. COSTRUZIONI  Generali S.r.l. con sede in 
Marigliano alla via  Trento n.10  – P.IVA : 07518931212  per l’importo di  €  14.323,52  oltre IVA  ; 
     VISTO l’art.9, comma 2, del D.L. n.78 dell’1.7.2009, convertito nella legge n.102 del 3.8.2009, che 
prevede che il funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di 
accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ;                             

VISTI  lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità ; 
VISTO   l’art.183 del D.Lgs. n.267 del 18.8.2000 ; 

 
DETERMINA 

 
 
 

 
 



 
 

1. di  affidare i lavori  alla  Società   D.R. COSTRUZIONI  Generali S.r.l. con sede in Marigliano 
alla via  Trento n.10  – P.IVA : 07518931212  per l’importo di  €  14.323,52  oltre IVA  , ai 
sensi dell’art.125 del D.Lgs. n.163/2006 e s.m.i. e dell’art.14 comma 4 lettera c) del 
regolamento comunale per servizi, fornitura e lavori in economia, approvato con delibera del 
Commissario Prefettizio n.13 del 16/12/2008 ,  per l’ importo di  €  14.323,52 oltre IVA  ; 

2. di dare  atto che la spesa di € 17.474,69 rientra in quella impegnata con determinazione n.105 
del 28.10.04 al Cap. 2000/49 Cod. 2080101 Bilancio 2004 Impegno n.1400/2004 ed è finanziata 
per €  17.445,63  mediante devoluzione  dei residui sul  mutuo  pos. n.4439355/00, mentre  la 
differenza di           € 1.047,09 è nella disponibilità dell’Ente a causa di accredito duplicato di  € 
927,40 da parte della Cassa DD.PP. e  di  una somma di  € 119,69 accreditata e non pagata 
dall’Ente ; 

3. di attestare  che il programma dei pagamenti relativi a tale provvedimento è compatibile con le 
regole di finanza pubblica e, in particolare, con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il 
rispetto del patto di stabilità interno, relativo agli anni 2013-2015, prevedendo che il  
pagamento di  €  18.492,72  avverrà  nel corso dell’anno 2013 ; 

4. di trasmettere copia della presente agli Uffici Segreteria, Contratti e Ragioneria  per gli 
adempimenti di competenza. 

 
AmAn/  

 
                              IL RESPONSABILE   SETTORE X –LL.PP. 

                                                                                        ( Ing. Andrea Ciccarelli  )                                                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


